
Metrostav a.s. 

Mgr. Dušan Michelfeit 
02.09.2020 15:07:35 

Národní památkový Ostav • „SH Bečov • pfíkladné obnova hradu, přilehlých objekt(! a areélu, l'.r. p. s. v Praze· S0.01 ·Pluhovské 
domy, S0.02 • Nédvofí" 

Dodatek č. 5 

č. objednatele: 2026H1190008 (314/2019) 
č. zhotovitele: 19090173/5660 

na provedení prací na stavbě 

„SH Bečov • příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu, ú. p. s. v Praze - S0.01 -
Pluhovské domy, S0.02 - Nádvoří" 

I. Smlyyní strany 

Objednatel: 
Sídlo: 
Doručovací adresa: 

Národni památkový ústav, státní příspěvková organizace 
Valdštejnské nám. 162/3, 118 01Praha1-Malá Strana 
Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze, 
Sabinova 373/5, 130 00 Praha 3 

Zastoupený: Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem NPÚ, územní památková 
správa v Praze, Sabinova 373/5, 130 11 Praha 

Bankovní spojení:  
IČO: 75032333 
DIČ: CZ75032333 
Osoba oprávněná jednat za objednatele: 

a 

•     
   

Zhotovitel: Metrostav a.s. 
Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
Zastoupený: Ing. Martinem Sirotkem, ředitelem divize 9, na základě plné moci 

Bankovní spojení:   
  

 
 

IČO: 00014915 
DIČ: CZ00014915 
Zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 758, dne 23.5.1991 
Osoby oprávněné za objednatele: 

•    
  

   
 

se dohodly na uzavřeni tohoto smluvního dodatku: 

1/3 



Metrostav a.s. 
Národní památkový ústav • „SH Bečov· pi'lkladná obnova hradu, pi'llehlých objektů a areálu, ú. p. s. v Praze· S0.01 ·Pluhovské 
domy, S0.02 • Nádvoři" 

li. 

Tímto dodatkem se mění přjslušoá ystanoyenj článku 2. a 3. smloyvy o dílo ev.č. 
2026H1190008 ze dne 29.5.2019. 

1) Předmět a účel smlouvy (čl. 2. odst. 2.2. smlouvy o dílo): 

Předmět dila se měnf ve smyslu změnového listu č.ZL 15 a položkového rozpočtu 
méněprací a vícepracl ke změnovému listu, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 
5. 

2) Cena díla (čl. 3. smlouvy o dílo): 

Nový bod smlouvy 

3.6. Smluvní strany se dohodly na provedeni změny prací a dodatečných prací, jejichž 
rozsah je uveden ve změnovém listu č.ZL 15 a v položkovém rozpočtu méněprací a 
vícepraci ke změnovému listu, který je nedílnou součástí tohoto dodatku č. 5. Cena díla 
dle tohoto dodatku se měnf následovně: 

Cena díla se vzhledem k dohodnutým dodatečným méněpracim a vicepracim mění takto: 

Cena dle SoD, Dodatku č. 1, Dodatku č. 2, Dodatku č. 3 a Dodatku č. 4: 

104.945.100,04 Kč bez DPH 

(slovy jedno sto čtyfi miliony devět set čtyňcet pět tisíc jedno sto korun českých čtyň 
haléfe) 

Méněpráce dle změnového listu č.ZL 15 činí: 

- 588 830,00 Kč bez DPH 

(slovy pět set osmdesát osm tisfc osm set třicet korun českých) 

Vícepráce dle změnového listu č.ZL 15 či nf: 

2 664 000,00 Kč bez DPH 

(slovy dva miliony šest set šedesát čtyři tisíc korun českých) 

Celkové vyčísleni méněprací a víceprací čini: 

2 075 170,00 Kč bez DPH 

(slovy dva miliony sedmdesát pět tisíc jedno sto sedmdesát korun českých) 

Konečná celková cena dila dle smlouvy o dilo, Dodatku č. 1, Dodatku č. 2, Dodatku 
č. 3, Dodatku č. 4 a Dodatku č.5 číní: 

107.020.270,04 Kč bez DPH 

(slovy jedno sto sedm milionů dvacet tlslc dvě stě sedmdesát korun českých čtyři 
haléfe) 

2/3 



Metrostav a.s. 
Národní památkový ústav • „SH Bečov • pnidadná obnova hradu, pfllehlých objektli a arúlu, ú. p. s. v Praze • S0.01 • Pluhovské 
domy, so.02. Nictvoff" 

Ill. 

Ostatní ustanovení smlouvy ze dne 29.5.2019, ve znění Dodatku č. 1, Dodatku č. 2, Dodatku č. 
3 a Dodatku č. 4 pokud nejsou dotčena tímto Dodatkem č. 5, zůstávají beze změny a vztahují 
se v celém rozsahu i na předmět plněnf sjednaný trmto dodatkem, není-li výslovně sjednáno 
jinak. 

Nedflnou součásti tohoto Dodatku č. 5 jsou následující přflohy: Změnový list č.ZL 15. 

Tento Dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění zajistí 
Objednatel. 

Tento Dodatek č. 5 je vyhotoven v elektronické podobě s pfipojenými elektronickými podpisy 
smluvních stran. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu podepsala osoba, která 
jedná jejim jménem a která má právo pfipojit uznávaný elektronický podpis, který splňuje 
požadavky ust. § 6 odst. 2 zákona č. 279/2016 Sb., o službách vytvářejlcfch důvěru pro 
elektronické transakce, v platném znění, a že v případě, kdy byl elektronický dokument 
podepsán způsobem podle ust, § 5 téhož zákona, byl tento dokument opatřen elektronickým 
časovým razítkem podle ust. § 11 zákona. 

V Praze dne . „ .... „ ..... 2020 

Za objednatele: 

Mgr. Dušan Michelfeit 
Ředitel NPÚ - územní památková správa v 

Praze 

V Praze dne „ „ ..... „. „2020 

Za zhotovitele: 

Ing. Martin 
Sirotek 

Digitálně podepsal 
Ing. Martin Sirotek 
Datum: 2020.09.08 
15:10:52 +02'00' 

Ing. Martin Sirotek 
ředitel divize 9 

Metrostav a.s. 
na základě plné moci 

313 



Krycí list ZL č.15 -EXPOZICE RELJKVIÁŘE SVATÉHO MAURA­
vitrýna RSM 

Projekt: „SH Bečov - příkladná obnova hradu,přilehlých objektů a areálu,ú.p.s. 
v Praze - S0.01 Pluhovské domy,S0.02 - Nádvoří'' 

Adresa zadavatele: 
Národní památkový ústav, 
Pffspivková orcanlzace 
Valdštejnské ndim.162/3 
118 01 Praha 1-Malá Strana 

Datum vydání požadavku: [,__2_4._4._20_20 _ _, 

Název části stavby dotčené změnou I Dl.1- achtitektonicko stavební lán 
(včetně čísla SO): 

'--~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~---' 

Popis změny, technického fešení: 
Původní fešenf dle smluvní (tendrové) dokumentace: 
Dodávka vitiýny pro RSM 

Nové fešenf: 
Dodávka vltrjny RSM 

Zdůvodnění změny: 

Nové zadání schrány RSM - poiadavek objednatele 

Vliv změny na výkresovou dokumentaci dfla: 
ANO 

Předpokládaný vliv na termín, kvantu, resp. cenu díla: 

Termín: ANO 

Ocenění změny: 2 075 170,00 Kč 

Datum:'J..' .2020 

Podpis objednatele: 

Podpis zhotovitele: 



Z ĚNOVÝLIST 
SH Bečov· přikladná obnova hradu, přilehljch objek11l a areálu, NPU, UPS v Praze 

qg.C.atavby: 134V112000027 &IGZL: 

smlouva: ze dne 29.5.2019 

15 objednatel: Ndrodnf parnálkovt 6stav, IO: 75032338 
Zhotovllel; MetrostaY U. -

nmvZL: 01 .1. • archHektonicko stavební část (3.NP • echnlina RSM) 

pf&dmitzminy: 

Nové zadáni schrany RSM pri zachovénl hmotového nmhu. 

zdllvodninf nezbytnosti zmeny (poaaavek OPP, technlCké CIUVOCIYJ: 

Akluafizace pllvodnlho navrhu z dWodu konslrukenlho l'ešenf a doplněni bezpeCnoslnlch pobldavk:Q. 

zd6vodn6nl' pfteln event. nepl'advfdatelnost zmlny: 

Nep'8dvldatelné změny se nepl'edpokMdaJI. 

zdwodninl nemožnosti oddllenf praci a samostatného zadjnf: 

Postupováno dle výSe uveden9dt skutecnostl v souladu s § 222 odst. 8. "ZZYZ.. Nerealizace změny by byla nevyhowjfcim feienlm pro násled119 
postup. 

vliv na cenu dlla: ANO rozpočet: vpfltozeZL mé ni práce 
ANO 

cena: ber DPH -5SB 830,00 Kě 
21"DPH -123~,30 Kě 

celkem -712 484,30 Kě 

vllV na cenu dlla: ANO rozpoeet: vpHloz.eZL vfcepréce 

ANO 

cena: bszDPH 2664000,00 Kt 

21"DPH 559440,00 K6 

t:elkllm 3223440,00 K6 

CELKOVÁ BILANCE M~N~CI A VfCEPRACl cena: bez DPH 2076170,00 K6 

21%DPH 435785,70 Ke 

celksm 2510955,70 Ke 
vliv na tennfn dokon&tnl: 

Ano.. NE 

jiné vlivy (na zminu PD apod.): - --
pňlohy: - ---- - poeet formét 

Rozpoeet polo!. a no\19 popis zadáni 6A4 
Krycl list ZL e. 15 od GD 1 A4 

-podpis zhotovitele: 
Datum [~~ 

vyjádienf projektanta : 
Datum ! 

vyjádření TDS : 
Datum I · f "/ • I·~ 

vyjádfenr projektového manaiera: 
(objednatele NPO) Datum ! 16.07.2020 
yyjjdtanlsprévce programu 1UV112: 

Oatumr--



01 .1. - architektonfcko '1avebnf Eést (3.NP • schrána RSM) 15 
Vyj4d*11 projektanta 

Dle dOdalku SoD. 

'Vy,,.annf i u:s 

~"1 A~~Š ~~~A.:~~~ 
~\ 

Změny a alduarizace v konstNkQllm feCenl schrány RSM Jsou z!Věrem vyhodnoceni novjch akutečnostl, kdy bylo poiadavkem dosáhnout lapllch 
bezpeenostnleh požadavk(I a vyrešit problémy a manipllacl a umlstěnlm v mlstě ureenf. 

Datl í vyjidfenl 



t... " 

- ---· ----
Zl!JěnoVý list zhotovitele stavbv č. 15: 

"EXPOZICE REl.JKVlÁAE SVATttlO MAURA" 
list B • SlcletM!né vjrobky, Vftlfny 

~---- „--·-~· ..... -·--~ 50.Gl ·l'klhoaU: dDnay,!OJIZ-tnKH....,..,,. 

---.--IQ/J.11100.--
-·~---""""111100,l'nlal 

-· ... - ir=- =-
„ N. •. ....... Ml 

r ~~ ............ ___ --_-_-_-_-_-_r,_-_-_-_-_-_-_~_:._-~~-=~====~-."="',..-~ 
=-=·=-·,.._=-=·=··=-- - - - - - ---

l- -; ! l I -r 11 11-, I i . '=':".::=--·--" I . . ; 
.... „ k'"= .„ · -1·- 1~..... . ··· ·· . ..... "'"' I .. ~. . 1'· ~ I I:!oD--·- -~· -· 7.d. ,_. . ~ . I L : I ; !~,:.~~;~_i~t? i 1L_ _I 

.„ 



-l 

' ./ 

L 



t 
I
I

I

I 

+-- Formát tisku: A2 

Změna prolledení schrány RSM dle rozhodnutí KD z 11.3.2020 






